
Abstrakt

Diplomová práce se zabývá problematikou kategorizace zdravotnických prostředků, zaměřenou 

na pomůcky pro diabetiky, speciálně na glukometry. Cílem práce je vybrat jeden typ glukometru, 

který by představoval standard plně hrazený zdravotními pojišťovnami. Ostatní glukometry by byly 

hrazeny pouze do výše úhrady tohoto standardu, zbytek by hradil pacient 

Práce  zahrnuje  zpracované  technické  parametry  pro  jednotlivé  glukometry,  finanční  objem, 

který by hradily zdravotní pojišťovny a konzultace, které přispěly k vypracování dané problematiky. 

Následují  výsledky,  ze kterých  vyplývá možná  záměna  určitých  typů  glukometrů  s nejvyšší 

spotřebou, které se řadí do vyšší cenové kategorie, za glukometry parametricky srovnatelné, ale 

z nižší  cenové  kategorie.  Takto  bude  dosažena  značná  finanční  úspora  z prostředků  veřejného 

zdravotního pojištění. 

Klíčová slova: diabetes mellitus, glukometry, diagnostické proužky, lancety, úhrady 


